ce vestro saluberrimo consilio usque modo pre-
fui, et ut quivi profui. Nunc quid rei gratia corde
statuistis mihi enucleate. » At illi : « Providentia sum-
mae divinitatis, ut remur, hanc tibi Dacigenam
quam mo. lo refoves connexuit : ut patre matre-
que Dacigena haeres hujus terrae nascatur, qui
defensor et advocatus robustissimus extet hujus.
Est namque superba stirpe progenita, specie decora,
et formosa, consilio cauta et provida, mente devota,
corde subiecta, alloquio modesta, conversatione
mansueta, in omni re industris et sagax. Hanc tibi
inextircabili maritalis foederis privilegio protinus
connecte, ut salutifera sobole ejus tellus cui ducamini,
imminente extremitate sortis tuæ obitu, salubriter
et constanter regatur. » Illic igitur consilio libenter
dux sanctissimus Richardus favens, ascitis episco-
pis cum clero satrapisque cum populo, eam lege
maritali desponsavit, et ex ea processu temporis
quinque masculinæ prolixi pignora, semineaque ge-
nuit tria. Per vias igitur operum rectas gradiebatur,
justisque legum habenis plebem strenue regebat.
Northmannicae regionis ecclesias sumptu reedificans
proprio, monasticis rebus adornavit, plurima-
que Francicæ telluris tempora mirifice construxit pro-
prii muneris thesauro. Rhogomagensi namque urbe
in honore Genitricis Dei ampliavit mirabile mona-
sterium, longitudinis, latitudinisque, atque altitudi-
nis honorifice exspatiatum iuemento. In monte
namque maritimo, resluæ lunari dispositione inunda-
tionis gurgite undique secus circundato, delubrum
miræ amplitudinis, spatioque monachilis habita-
tionis mœnia construxit : ibique monachos sub
seruosa theorie vita palestra, normalibus cele-
bris itineris decretis astrictos, Christo coegit famuli-
lari. Cum autem innumerabilibus exuberantium bo-
nitatum polleret incrementis, quadam die Fiscan-
nicae sedis aggressus mœnia, stansque in introitus
domus sœcæ suggestu, atque ipsam domum altiore
capacioreque basilica in honore deitatis Trinitatis
dedicata conspicens; ascito petrarum fabro archi-
tectoria arte perito, inquit : « Domum Dei et orationis
superlativo specialis pulchritudinis decoræque alti-
tudinis culmine, supereminentiorem universis mo-
nibus civitatis decet et oportet esse, quia Plasmator
Redemptor que generis humani gratuita hanc sibi
delegit clementia, miraque regenerationis mater
typicæ ablutionis lavacro exstat, atque in hac divinae
eruditionis audire verba, nostraque destere debemus
perceata. Hæc namque aula, porta cœli nuncupatur
et est, quam incolunt, cuique præsumt cœlicole.
Hæc dominus namque, Psalnographus ait, mons Dei,
mons pinguis, mons in quo bene placitum est Deo
habitate in eo : etenim Dominus habitabit in finem.
Hæc namque mons est in quo meus avus se stan-
tem, seque ab aliis monte salutifero divinae visionis
oracula consuevit, et a longo vitiorum ex infestum